MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE004/23
Processo Administrativo N° SS-PE004/23

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAUJO DE SOUZA
Data de Publicação: 18/10/2023 22:50:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO
20/10/2023 10:10:33 CADASTRO DE PROPOSTA ROBSON S LACERDA
24/10/2023 00:34:23 CADASTRO DE PROPOSTA ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE
24/10/2023 17:45:23 CADASTRO DE PROPOSTA ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME
6/10/2023 14:42:57 CADASTRO DE PROPOSTA SOLUPESS COMERCIAL LTDA

/10/2023 08:56:19 CADASTRO DE PROPOSTA GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA
27/10/2023 09:00:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA
28/10/2023 11:36:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME
30/10/2023 08:34:30 CADASTRO DE PROPOSTA CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA
30/10/2023 08:45:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA
30/10/2023 10:50:20 CADASTRO DE PROPOSTA SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30/10/2023 11:33:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30/10/2023 14:48:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE
30/10/2023 17:35:23 CADASTRO DE PROPOSTA GESSICA ZARZEKA OLIVO
30/10/2023 18:05:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GESSICA ZARZEKA OLIVO
31/10/2023 08:08:50 CADASTRO DE PROPOSTA DYNAMYKUS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇO DE

31/10/2023 08:15:55 CADASTRO DE PROPOSTA GENSET SOLUTIONS IND COM IMP EXP DE GRUPOS MOTO
31/10/2023 08:55:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DYNAMYKUS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇO DE
31/10/2023 08:55:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GENSET SOLUTIONS IND COM IMP EXP DE GRUPOS MOTO
31/10/2023
Bom dia

09:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO

31/10/2023 09:01:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Aknhores Logo mais as 10hs vamos iniciar as fase de lances
q. /10 / 2023 09:02:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Pedimos atenção dos Senhores e generosidade
31/10/2023 10:02:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores desejamos boa sorte a todos!

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: MULTIDIESEL Modelo: MKFLK72

Descrição: GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA A DIESEL CABINADO, POTÊNCIA DE 72 KVA OU SUPERIOR,
CARACTERISTICAS: CAPACIDADE DE 170 LITROS, MOTOR DE PARTIDA ELÉTRICO 12V, ALTERNADOR DE CARGA DE
BATERIA ACIONADO POR CORREIA, FILTRO DE COMBUSTIVEL COM SEPARADOR DE ÁGUA, SESOR DE NIVEL DE AGUA
DO RADIADOR, QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICO ABERTO, BOTÕES DE TESTE, LEDS DE SINALIZAÇÃO, CHAVE
REVERSORA MOTORIZADA COM PROTEÇÃO DOS TERMINAIS DE CONEXÃO DE CABOS ATENTANDO Á NORMA
REGULAMENTADORA DA NR10, PORTA ACUSTICA, KIT DE ATENUADORES DE 85Db A 1,5M. FRETE POR CONTA DA
CONTRATANTE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 68.000,00 Valor Total: 68.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 31/10/2023 10:27:23 Y5 1 de 3

MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME
1 SOLUPESS COMERCIAL LTDA 134 19.216.813/0001-41 115.000,00 68.000,00 Sim
2 SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 070 24.035.925/0001-36 118.873,67 68.900,00 1,32 Não
3 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 102 02.527.531/0001-62 118.800,00 80.000,00 16,11 Sim
4 GENSET SOLUTIONS IND COM IMP EXP 010 07.346.027/0001-80 118.800,00 101.000,00 26,25 Não
5 GERAFORTE GRUPOS GERADORES 055 10.618.016/0001-16 118.800,00 103.000,00 1,98 Não
6 ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO 051 14.694.736/0001-11 118.873,67 107.500,00 4,37 Sim
7 GESSICA ZARZEKA OLIVO 006 97.541.831/0001-02 118.873,67 110.999,99 3,26 Sim
8 ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME 057 28.493.261/0001-00 118.873,67 118.873,67 7,09 Sim
9 ROBSON S LACERDA 108 30.296.870/0001-10 118.873,67 118.873,67 0,00 Sim

10 DYNAMYKUS COMERCIO INDUSTRIA E 059 01.252.361/0001-98 475.494,68 475.494,68 300,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

911111N Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit(/o) ME

18/10/2023

18/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

o N/10/2023

/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

31/10/2023

MOVIMENTOS DO LOTE

22:50:20 PUBLICADO

23:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

10:00:22 DISPUTA

10:00:22 LANCE GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA (PARTICIPANTE 055) 118.800,00

10:00:22 LANCE SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 118.873,67

10:00:22 LANCE GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 006) 118.873,67

10:00:22 LANCE ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME (PARTICIPANTE 057) 118.873,67

10:00:22 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 115.000,00

10:00:22 LANCE ROBSON S LACERDA (PARTICIPANTE 108) 118.873,67

10:00:22 LANCE ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE (PARTICIPANTE 051) 118.873,67

10:00:22 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 118.800,00

10:00:22 LANCE DYNAMYKUS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇO DE ELETROMECANICOS 475.494,68

10:00:22 LANCE GENSET SOLUTIONS IND COM IMP EXP DE GRUPOS MOTO GERADORES 118.800,00

10:00:26 LANCE GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 006) 114.999,99

10:00:52 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 114.000,00

10:01:04 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 114.001,00

10:01:06 LANCE GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 006) 113.999,99

10:01:32 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 113.000,00

10:01:35 LANCE GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 006) 112.999,99

10:02:03 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 113.001,00

10:02:37 LANCE GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA (PARTICIPANTE 055) 112.000,00

10:02:40 LANCE GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 006) 111.999,99

10:02:49 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 111.000,00

10:02:50 LANCE GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 006) 110.999,99

10:02:58 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 112.001,00

10:03:26 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 111.001,00

10:03:26 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 110.000,00

Gerado em: 31/10/2023 10:27:23

MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA
MONSENHOR TABOSA-CE

31/10/2023 10:04:13 LANCE ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE (PARTICIPANTE 051) 109.500,00

31/10/2023 10:04:20 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 108.000,00

31/10/2023 10:04:47 LANCE GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA (PARTICIPANTE 055) 103.000,00

31/10/2023 10:04:53 LANCE ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE (PARTICIPANTE 051) 107.500,00

31/10/2023 10:05:05 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 103.900,00

31/10/2023 10:05:51 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 100.000,00

31/10/2023 10:06:55 LANCE SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 102.000,00

31/10/2023 10:11:59 LANCE GENSET SOLUTIONS IND COM IMP EXP DE GRUPOS MOTO GERADORES 101.000,00

31/10/2023 10:15:22 TEMPO RANDÔMICO

31/10/2023 10:17:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
31/10/2023 10:17:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

ap. seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 010,
WARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 051

31/10/2023 10:17:22 FECHADO 1

31/10/2023 10:17:36 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 102) 80.000,00

31/10/2023 10:17:41 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 70.000,00

31/10/2023 10:19:24 LANCE SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 68.900,00

31/10/2023 10:22:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 134 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006.

31/10/2023 10:22:22 DESEMPATE

31/10/2023 10:22:42 LANCE SOLUPESS COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 134) 68.000,00

31/10/2023 10:27:22 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOLUPESS COMERCIAL LTDA

31/10/2023 10:27:22 HABILITAÇÃO

ob
PREGOEIRO: NEIA ARAU ODE SOUZA

Gerado em: 31/10/2023 10:27:23 3 de 3